



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 943 733 988  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: Harald A Møller AS  
Forretningsadresse: Frysjaveien 31  
0884 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Eli Berg Aasvestad  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 26.04.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 05.07.2023



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	18 726 459 306	16 418 710 606
Annen driftsinntekt	2	143 241 497	123 751 535
<b>Sum inntekter</b>		<b>18 869 700 803</b>	<b>16 542 462 141</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		16 479 150 019	14 805 150 833
Lønnskostnad	3, 4	408 083 244	397 253 634
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	23 696 673	26 214 733
Annen driftskostnad	17	734 320 274	590 264 303
<b>Sum kostnader</b>		<b>17 645 250 210</b>	<b>15 818 883 502</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 224 450 593</b>	<b>723 578 638</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	6	40 915 950	108 271 680
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	7	2 546 658	1 044 694
Annen renteinntekt		145 008	605 052
Annen finansinntekt	8	12 723 250	15 025 610
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>56 330 866</b>	<b>124 947 035</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	7	36 669	3 450 771
Annen rentekostnad		1 768 977	2 495 659
Annen finanskostnad	8	18 177 265	4 223 023
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>19 982 912</b>	<b>10 169 452</b>
<b>Netto finans</b>		<b>36 347 954</b>	<b>114 777 583</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>1 260 798 547</b>	<b>838 356 221</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	268 435 591	161 201 604
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Konsernbidrag		889 200 000	602 940 000
Avsatt til annen egenkapital		103 162 956	
Overført fra annen egenkapital			74 214 617
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l.	5	1 576 692	3 265 385
Utsatt skattefordel		203 099 192	199 902 775
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>204 675 884</b>	<b>203 168 160</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg	5	39 237 275	9 903 861
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	56 128 395	59 969 679
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>95 365 669</b>	<b>69 873 540</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	6	81 890 835	81 890 835
Andre langsiktige fordringer		140 443	1 231 920
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>82 031 278</b>	<b>83 122 755</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>382 072 831</b>	<b>356 164 455</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	11	<b>1 024 219 484</b>	<b>608 042 676</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		418 665 570	745 249 529
Andre kortsiktige fordringer	13	80 408 028	190 054 079
Konsernfordringer	12, 12	1 999 718 636	1 571 208 362
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 498 792 234</b>	<b>2 506 511 971</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		251 589	207 632
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>251 589</b>	<b>207 632</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>3 523 263 308</b>	<b>3 114 762 279</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 905 336 139</b>	<b>3 470 926 734</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	10, 14	79 014 000	79 014 000
Overkurs	10	128 904	128 904
Annen innskutt egenkapital	10	131 346 000	131 346 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>210 488 904</b>	<b>210 488 904</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	376 835 718	314 588 712
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>376 835 718</b>	<b>314 588 712</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>587 324 622</b>	<b>525 077 616</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	4	707 307	745 991
Andre avsetninger for forpliktelser		25 147 000	25 147 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>25 854 307</b>	<b>25 892 991</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Langsiktig konserngjeld		164 624	16 453 933
Øvrig langsiktig gjeld		20 294 948	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>20 459 572</b>	<b>16 453 933</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>46 313 879</b>	<b>42 346 924</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		406 650 771	396 109 890
Betalbar skatt	9	20 832 008	9 530 845
Skyldig offentlige avgifter	15	69 657 932	155 931 136
Kortsiktig konserngjeld	12	1 251 923 625	926 693 466
Annen kortsiktig gjeld	16, 19	1 522 633 303	1 415 236 857
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 271 697 638</b>	<b>2 903 502 194</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 318 011 517</b>	<b>2 945 849 117</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 905 336 139</b>	<b>3 470 926 734</b>



Til generalforsamlingen i Harald A. Møller AS

## ÅRSBERETNING 2021

### VIRKSOMHETENS ART OG LOKALISERING

Selskapets virksomhet består av import og distribusjon av bilmerkene Volkswagen, Audi Skoda, SEAT, CUPRA og Volkswagen Nyttkjøretøy, tilhørende reservedeler og tilbehør, samt klargjøring av nye biler og biltilpasning. Selskapets administrasjon er lokalisert på Frysja, Oslo. Importhavnen og klargjøring av biler er på Bekkelaget, Oslo. Logistikk avdelingen for deler er lokalisert i Leiraveien, Lillestrøm. Biltilpasning er lokalisert på Hvam, Romerike. Selskapets virksomhet består også av import av bilmerkene Volkswagen, Audi og Volkswagen Nyttkjøretøy til Baltikum gjennom datterselskap lokalisert i Riga, Latvia.

### REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

Resultat før skatt ble 1 261 millioner i 2021, som gir en resultatgrad på 6,7%. Resultatet er 422 millioner høyere enn i 2020, og fremstår som meget godt i lys av et utfordrende år, med mangel på produksjon grunnet for lite tilgang på halvledere i verden, og omfattende smitteverntiltak.

Resultat økningen skyldes primært høyere snittpris på nye biler i kombinasjon med styrkede marginer. Lansering av Q4 og GT, samt fortsatt godt salg for Audi e-tron ga en god omsetningsutvikling for Audi. Det samme gjorde ID4 for Volkswagen. ŠKODA doblet sin omsetning med introduksjon av sin Enyaq. VW Nyttkjøretøy og SEAT opplevde derimot en tilbakegang. Samlede driftsinntekter ble kr 18,9 milliarder sammenlignet med kr 16,5 milliarder i 2020.

Nybilsalget i Norge drives av el-bil porteføljen. For nye personbiler endte totalmarkedet på rekordhøye 176 000, opp hele 25% fra 2020. Totalmarkedet for varebiler er ned med 7%, og endte på 30 000. Harald A. Møller AS befestet posisjonen som største bilimportør, med en markedsandel totalt for våre bilmerker på 21,1%, ned fra 26,7%. Volkswagen ble det nest mest solgte bilmerket i 2021. Audi ble nummer 6 og Skoda nummer 7. Volkswagen Nyttkjøretøy ble også i 2021 Norges mest solgte varebilmerke. Produksjonsutfordringer hos fabrikkene grunnet mangel på halvledere, førte til at antall biler ikke ble høyere. I 2021 økte salget av deler og tilbehør med 3% sammenlignet med 2020, godt drevet av tilbehør.

Det ble gjennomført en rekke kraftfulle grep for å håndtere situasjonen og kostnadene i 2020, som gjør at driftskostnadene øker med 24% i 2021 sammenlignet med 2020. Økningen er en kombinasjon av økt aktivitetsnivå og høyere garantikostnader. Gjennomsnittlig antall årsverk i 2021 var 411, mot 398 i 2020. Netto finansposter er lavere enn 2020 grunnet lavere aksjeutbytte fra datterselskap.

Totalkapitalen ved utgangen av året var kr 3,9 milliarder sammenlignet med kr 3,5 milliarder pr 31.12.20.

Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var kr 1 882 millioner sammenlignet med kr 1 073 millioner i 2020. Årsaken til at kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er høyere enn driftsresultatet skyldes i hovedsak endringen i kundefordringer og leverandørgjeld. De samlede investeringene var kr 47 millioner i 2021.

### FORTSATT DRIFT OG FREMTIDIG UTVIKLING

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift og styret bekrefter at denne forutsetningen er til stede. Usikkerheten knyttet til smittesituasjonen, ga ingen negative utslag i forhold til etterspørsel i 2021. Vi forventer fortsatt vekst for elektriske biler og et sterkt totalmarked med gode markedsandeler for våre merker. Mye vil avhenge av tilgangen. Selv om krisen ikke er over med tilhørende usikkerhet, har vi stor tro på modellprammet.

Koronakrisen påvirket norsk økonomi i 2021 med høy smitte og nedstengninger. Med løftelser i

HARALD A MØLLER AS

SIDE 2



**HARALD A MØLLER AS**

**943 733 988**

restriksjonene og tilnærmet full gjenåpning, er det mye som tyder på ytterligere aktivitetsoppgang i 2022. Selv med antagelser om et stramt arbeidsmarked og økt inflasjon. Anslagene for 2022, viser fortsatt relativt lav arbeidsledighet, lave renter, høy lønnsvekst samt optimisme hos forbrukerne. Dette er viktige forutsetninger for et fortsatt godt totalmarked for nye biler i Norge. Andelen av helelektriske biler fortsetter å øke ettersom myndigheter fortsetter med de fleste av sine tiltak, og våre merker kommer med stadig flere attraktive modeller.

Howdan Russland sin invasjon av Ukraina vil påvirke verdens og norsk økonomi, er vanskelig å si. I det korte bilde ser vi at fabrikkene har viktige underleverandører som påvirker produksjonen. De blir også påvirket av import og eksportforbud. Blir konflikten langvarig, vil det også kunne påvirke Norge. Vi mener vi har tatt viktige grep, utarbeidet beredskap for ulike scenarier, og laget en solid plattform for å stå i utviklingen fremover.

Økonomien i de baltiske landene vokste i 2021 som følge av at COVID-situasjonen kom delvis under kontroll. Totalmarkedet for personbiler ble redusert med 6,4% til 68 000 registrerte biler som følge av nedgang i re-eksport fra Litauen. Nyttekjøretøy steg med 20% til 10 400 biler. Siste kvartal i 2021 ble preget av produksjonsbegrensninger som følge av mangel på halvledere.

Markedsandelene for Volkswagen personbil steg fra 9,6% til 11,8% og fra 1,3% til 1,8% for Audi, mens Nyttekjøretøy sank fra 11,3% til 10,8% for. I Baltikum var det ble 2021 et sterkt år for servicemarkedet, som hadde en vekst på 20% i omsetning sammenlignet med 2020.

Det forventes fortsatt vekst i nybilmarkedet etter COVID i 2022, men krigen i Ukraina er en trussel mot den positive utviklingen.

Hovedfokuset i Baltikum vil fortsatt være rettet mot utviklingen av organisasjonene, styrke merkenes markedsposisjoner samt gode økonomiske resultater.

## **ARBEIDSMILJØ OG LIKESTILLING**

Organisasjonen og medarbeiderne har vært igjennom et nytt år med pandemi. Alle ansatte har bidratt positivt med mobilisering og jobbing med smittevern, noe som har vært en forutsetning for de gode prestasjonene. Det har satt både engasjement og tålmodighet på prøve. Ved hjelp av god dialog og involvering av tillitsvalgte og AMU underveis, har tiltakene og grepene som er tatt, vært av en slik karakter at arbeidsmiljøet i selskapet fortsatt ansees som godt.

I 2021 har det totale sykefraværet vært 5,8%, sammenlignet med 5,3% i 2020. Det har ikke vært arbeidsulykker i selskapet i 2021. I samarbeid med Bedriftshelsetjenesten foretas en løpende kartlegging av helse-, miljø og sikkerhetsforhold.

Selskapet hadde ved årets utgang i alt 411 personer ansatt i selskapet. Selskapet har 21,2% (opp 2,8 prosentpoeng) kvinnelige ansatte. Kvinneandelen på toppledernivå er 21,4% (ned 8,6 prosentpoeng). Bilbransjen er generelt preget av lav kvinneandel og selskapet har fokus på å utvikle kvinnelige ledere, både i antall og med hensyn til kompetanse og ansvar.

Harald A. Møller AS har medarbeidere fra flere nasjoner. Kulturelt mangfold oppfattes som positivt i vårt arbeidsmiljø. Det er ikke iverksatt noen spesielle tiltak for å hindre diskriminering, men forskjellsbehandling på grunn av etnisk, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion, livssyn eller nedsatt funksjonsevne aksepteres ikke i vårt selskap.

Utfyllende rapport om likestilling og diskriminering finnes i Års- og bærekraftsrapporten til Møller Mobility Group på [www.moller.no](http://www.moller.no).

**HARALD A MØLLER AS**

**SIDE 3**



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## YTRE MILJØ

Harald A. Møller AS er Norges ledende bilimportør, og som en stor samfunnsansvarlig aktør tar vi ansvar for miljøet med strenge miljøstyringssystemer og en miljøpolitikk som er drivkraften for å iverksette og forbedre våre miljøprestasjoner. Både internt i organisasjonen og eksternt har vi gjennom flere år hatt fokus på miljø, gjennom våre produktstrategier via opplæring og i samtaler med samfunnsaktører, kunder, samarbeidspartnere og fabrikker.

Våre nullutslippsmodeller og våre lavutslippsmodeller har god kjennskap og posisjon i markedet, og våre fabrikker satser på elektriske biler i sitt fremtidige modellprogram. CO<sub>2</sub> -utslippene fra den norske bilparken har blitt betydelig redusert fra tusenårsskiftet til i dag. Vi vil lede an i det grønne skiftet for personbiler frem mot 2025 mot en andel på 100% elektriske biler. I 2021 var 79% av alle personbiler selskapet solgte elektriske. Opp fra 69% i fjor.

En offensiv miljøpolitikk og større klimabevissthet skaper økte forventninger fra kunder og offentlige innkjøpere som oftere stiller miljøkrav i sine anbudsrunder. Harald A. Møller AS har vært ISO 14001 sertifisert siden desember 2011. Det generelle kvalitetsarbeidet har gitt tydelige resultater i form av klare forbedringer på områder hvor vi er forpliktet. Fabrikkene har gjennom året gjennomført flere tilsyn mot forhandlerkjedene hvor dette inntrykket bekreftes.

## FORSKNING OG UTVIKLING

Møller Mobility Group's IT avdeling foretar løpende oppgradering av selskapets egenutviklede IT-systemer, samt bevisste satsninger på digitalisering og nye mobilitetsløsninger.

## FINANSIELLE STILLING/RISIKO

Selskapets driftskapital er finansiert gjennom en langsiktig kassekreditt i Møller Mobility Group AS, som er eier av konsernkontoordningen. Per 31.12.21 utgjør egenkapitalen kr 587 millioner, tilsvarende 15,1% av totalkapitalen. Likviditetssituasjonen er tilfredsstillende, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.

Selskapets virksomhet preges av stor konkurranse fra andre bilvirksomheter og import fra utlandet. Alle inntekter er i norske kroner. Selskapet er eksponert for endringer i valutakurser, hovedsakelig euro, da en vesentlig del av selskapets varekostnader er i utenlandsk valuta. Valutarisiko anses likevel som relativt begrenset som følge av etablerte avtaler med bilprodusentene. Ved kjøp av deler bærer selskapet all valutarisiko. Eksponeringen dekkes løpende i terminmarkedet etter hvert som eksponering oppstår.

Selskapet er konjunkturavhengig og eksponert mot endringer i rentenivå og endringer i engangsvgifter for nye biler. Styret forventer ingen vesentlige endringer i rentenivå eller engangsvgifter som vil svekke selskapets finansielle stilling.

Risikoen for at våre kunder ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav, da våre kunder fortrinnsvis er forhandlere med god likviditet. En betydelig andel av forhandlerne er eid av Møller Bil AS som inngår i konsernet Møller Mobility Group. Selskapet sikrer dekning i form av bankgaranti eller selvskyldnerkausjon hos forhandlere med dårlig likviditet. Det har historisk sett vært lite tap på fordringer.

Det vil normalt være knyttet noe usikkerhet til estimater som er foretatt i regnskapet. Fremtidig garantiforpliktelse er estimert basert på erfaringstall for året 2021 og 2020. Vesentlig endring i produktkvalitet eller kulansedekninger fra bilprodusentene kan påvirke våre estimater.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 4



**HARALD A MØLLER AS**

**943 733 988**

Styret og ledende ansatte er omfattet av selskapets løpende styreansvarsforsikring. Denne er plassert hos forsikringsgivere med solid rating.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Oslo, 13.04.2022  
Styret i Harald A Møller AS

---

Petter Hellman  
styreleder

---

Glenn Arild Slettengen  
styremedlem

---

Anna Elisabeth Nord Bjercke  
styremedlem

---

Harald Mølmen-Nertun  
styremedlem

---

Morten Dale  
styremedlem

---

Martin Engelstad  
styremedlem

---

Kristine Frøberg  
styremedlem

---

Ulf Tore Hekneby  
daglig leder



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

**RESULTATREGNSKAP**

HARALD A MØLLER AS

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2021	2020
Salgsinntekt	1	18 726 459 306	16 418 710 606
Annen driftsinntekt	2	143 241 497	123 751 535
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>18 869 700 803</b>	<b>16 542 462 141</b>
Varekostnad		16 479 150 019	14 805 150 833
Lønnskostnad	3, 4	408 083 244	397 253 634
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	23 696 673	26 214 733
Annen driftskostnad	17	734 320 274	590 264 303
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>17 645 250 210</b>	<b>15 818 883 502</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 224 450 593</b>	<b>723 578 638</b>
<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	6	40 915 950	108 271 680
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	7	2 546 658	1 044 694
Annen renteinntekt		145 008	605 052
Annen finansinntekt	8	12 723 250	15 025 610
Rentekostnad til foretak i samme konsern	7	36 669	3 450 771
Annen rentekostnad		1 768 977	2 495 659
Annen finanskostnad	8	18 177 265	4 223 023
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>36 347 954</b>	<b>114 777 583</b>
Ordinært resultat før skattekostnad		1 260 798 547	838 356 221
Skattekostnad på ordinært resultat	9	268 435 591	161 201 604
<b>Ordinært resultat</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>
<b>EKSTRAORDINÆRE INNEKTER OG KOSTNADER</b>			
<b>Årsresultat</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Avsatt konsernbidrag		889 200 000	602 940 000
Avsatt til annen egenkapital		103 162 956	0
Overført fra annen egenkapital		0	-74 214 617
<b>Sum overføringer</b>		<b>992 362 956</b>	<b>677 154 617</b>
Tilleggsutbytte		40 915 950	108 271 680
Overført til annen egenkapital		40 915 950	108 271 680

HARALD A MØLLER AS

SIDE 6



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## BALANSE

HARALD A MØLLER AS

EIENDELER	Note	2021	2020
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>IMMATERIELLE EIENDELER</b>			
Konsesjoner, patenter o.l.	5	1 576 692	3 265 385
Utsatt skattefordel		203 099 192	199 902 775
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>204 675 884</b>	<b>203 168 160</b>
<b>VARIGE DRIFTSMIDLER</b>			
Maskiner og anlegg	5	39 237 275	9 903 861
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	56 128 395	59 969 679
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>95 365 669</b>	<b>69 873 540</b>
<b>FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER</b>			
Investeringer i datterselskap	6	81 890 835	81 890 835
Andre langsiktige fordringer		140 443	1 231 920
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>82 031 278</b>	<b>83 122 755</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>382 072 831</b>	<b>356 164 455</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Lager av varer og annen beholdning	11	1 024 219 484	608 042 676
<b>FORDRINGER</b>			
Kundefordringer		418 665 570	745 249 529
Kundefordringer konsern	12	401 071 356	815 490 122
Andre kortsiktige fordringer	13	80 408 028	190 054 079
Konsernfordringer	12	1 598 647 280	755 718 241
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 498 792 234</b>	<b>2 506 511 971</b>
<b>INVESTERINGER</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		251 589	207 632
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>3 523 263 308</b>	<b>3 114 762 279</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>3 905 336 139</b>	<b>3 470 926 734</b>

HARALD A MØLLER AS

SIDE 7



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

**BALANSE**

HARALD A MØLLER AS

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2021	2020
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>INNSKUTT EGENKAPITAL</b>			
Aksjekapital	10, 14	79 014 000	79 014 000
Overkurs	10	128 904	128 904
Annen innskutt egenkapital	10	131 346 000	131 346 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>210 488 904</b>	<b>210 488 904</b>
<b>OPPTJENT EGENKAPITAL</b>			
Annen egenkapital	10	376 835 718	314 588 712
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>376 835 718</b>	<b>314 588 712</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>587 324 622</b>	<b>525 077 616</b>
<b>GJELD</b>			
<b>AVSETNING FOR FORPLIKTELSER</b>			
Pensjonsforpliktelser	4	707 307	745 991
Andre avsetninger for forpliktelser		25 147 000	25 147 000
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>25 854 307</b>	<b>25 892 991</b>
<b>ANNEN LANGSIKTIG GJELD</b>			
Langsiktig konserngjeld		164 624	16 453 933
Øvrig langsiktig gjeld		20 294 948	0
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>20 459 572</b>	<b>16 453 933</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld		406 650 771	396 109 890
Betalbar skatt	9	20 832 008	9 530 845
Skyldig offentlige avgifter	15	69 657 932	155 931 136
Konserngjeld	12	1 251 923 625	926 693 466
Annen kortsiktig gjeld	16, 19	1 522 633 303	1 415 236 857
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 271 697 638</b>	<b>2 903 502 194</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 318 011 517</b>	<b>2 945 849 117</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>3 905 336 139</b>	<b>3 470 926 734</b>

Oslo, 13.04.2022  
Styret i Harald A Møller AS\_\_\_\_\_  
Petter Hellman  
styreleder\_\_\_\_\_  
Glenn Arild Slettengen  
styremedlem\_\_\_\_\_  
Anna Elisabeth Nord Bjercke  
styremedlem\_\_\_\_\_  
Harald Mølmen-Nertun  
styremedlem\_\_\_\_\_  
Morten Dale  
styremedlem\_\_\_\_\_  
Martin Engelstad  
styremedlem\_\_\_\_\_  
Kristine Frøberg  
styremedlem\_\_\_\_\_  
Ulf Tore Hekneby  
daglig leder

HARALD A MØLLER AS

SIDE 8



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

**INDIREKTE KONTANTSTRØM**

HARALD A MØLLER AS

	Note	2021	2020
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>			
Resultat før skattekostnad	9	1 260 798 547	838 356 221
Periodens betalte skatt	9	9 530 845	22 615 735
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		-13 167	454 789
Ordinære avskrivninger	5	23 696 673	26 214 733
Endring i varelager		-416 176 808	556 454 010
Endring i kundefordringer		788 711 196	-500 469 870
Endring i leverandørgjeld		-31 228 961	-4 931 622
Endring i pensjoner		-38 684	-61 072
Endring i andre tidsavgrensningsposter		135 866 409	309 272 235
<b>Netto kontantstrøm operasjonelle aktiviteter</b>		<b>1 752 084 360</b>	<b>1 202 673 688</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		194 000	2 705 275
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		47 680 943	28 323 317
<b>Netto kontantstrøm investeringsaktiviteter</b>		<b>-47 486 943</b>	<b>-25 618 042</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>			
Endring konsernkontoordning		1 020 637 511	200 732 464
Utbetalinger av utbytte	10	40 915 950	108 271 680
Innbetalinger av konsernbidrag		130 000 000	0
Utbetalinger av konsernbidrag	10	773 000 000	868 000 000
<b>Netto kontantstrøm finansieringsaktiviteter</b>		<b>-1 704 553 461</b>	<b>-1 177 004 144</b>
<b>Netto endring i likvider</b>		<b>43 957</b>	<b>51 503</b>
Beholdning av likvider ved per. start		207 632	156 130
<b>Beholdning av likvider ved per. slutt</b>		<b>251 589</b>	<b>207 633</b>

HARALD A MØLLER AS

SIDE 9



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

### *Salgsinntekter*

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene. Salgsinntektene vises eksklusive engangsavgift og merverdiavgift.

### *Vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel eller langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende, etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost på deler er tilordnet gjennomsnittlig anskaffelseskost. Beholdning av demonstrasjonsbiler er inkludert i varebeholdningen. Det foretas nedskrivninger for påregnelig ukurans.

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Balanseposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Datterselskap (tilknyttede selskap/ investering i aksjer) vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til laveste verdi av kostpris og virkelig verdi. Selskapet er ikke pålagt å utarbeide konsernregnskap, da dette inngår i konsernregnskapet til Møller Mobility Group AS.

Varige driftsmidler er i balansen oppført til kostpris med fradrag for ordinære avskrivninger. Ordinære avskrivninger er beregnet lineært og er basert på anslag over anleggsmidlenes økonomiske og tekniske levetid. Driftsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være av forbigående art.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

For leieavtaler som ikke balanseføres (operasjonell leasing) er leiebatalingen en driftskostnad som fordeles systematisk over leieperioden.

### *Skatter*

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjellene som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode, er utlignet.

### *Pensjoner*

Selskapet har innskuddspensjon for sine ansatte. Innskuddspensjonen dekkes av bedriften med løpende premieinnbetaling til forsikringsselskap. Selskapet også hatt to kollektive pensjonsordninger for sine

HARALD A MØLLER AS

SIDE 10



**HARALD A MØLLER AS**

**943 733 988**

ansatte, en lukket ytelsesordning, og en innskuddsordning. I tillegg har selskapet noen få usikrede forpliktelser for pensjon under utbetaling til personer som har passert ordinær pensjonsalder. Forpliktelsen er beregnet etter NRS 3, og er amortisert over forventet gjenværende utbetalingsperiode.

*Garanti*

Selskapet har ved salg av biler garantiforpliktelser i henhold til garantier gitt av produsent. I hovedtrekk dekkes garantiene av produsent, etter gitte retningslinjer, men importør dekker reklamasjoner utover dette i henhold til lokale lover og eventuell kulanse. Garantiperioden er inntil 5 år for solgte biler levert av Harald A. Møller AS, med inntil 12 års garanti for gjennomrusting.

*Kontantstrøm*

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 11



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 1 Salgsinntekter

	2021	2020
<b>Pr. Virksomhetsområde</b>		
Nye biler	16 769 788 814	14 570 252 288
Salg deler/utstyr	1 950 908 029	1 832 573 932
Annet	5 762 463	15 884 386
<b>Totalt</b>	<b>18 726 459 306</b>	<b>16 418 710 606</b>

## Note 2 Annen driftsinntekt

Andre driftsinntekter består i hovedsak av kursinntekter, salg av service/vedlikeholdsavtaler, bonus fra utstyrsleverandører, transport, registrering og lagring av biler.



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 3 Personalkostnader m.m.

### Personalkostnader

	2021	2020
Lønninger	331 042 599	328 206 441
Arbeidsgiveravgift	43 943 996	39 135 778
Pensjonskostnader	21 775 158	18 982 214
Andre personalkostnader	11 321 491	10 929 201
<b>Sum</b>	<b>408 083 244</b>	<b>397 253 634</b>
Antall årsverk	398	411

Selskapets ansatte har til sammen kr 352 132 i lån i selskapet.

### Ytelser til ledende personer

	2021	2020
Lønn og bonus	5 631 315	5 395 617
Pensjonskostnader	692 574	653 699
Annen godtgjørelse	222 991	156 139
Andre personalkostnader	1 555 469	1 040 559
<b>Sum</b>	<b>8 102 349</b>	<b>7 246 014</b>

Bonus (LTI) til daglig leder.

Det er fra 2019 avsatt bonus som tilsvarer en andel av fastlønn for daglig leder. Bonusen vil justeres basert på verdiutviklingen i Møller Mobility Group, målt gjennom en årlig verdivurdering av konsernet. Tildeling justert for verdiutvikling vil bli utbetalt som lønn etter 3 år.

Ved salg, avvikling eller annen omorganisering har daglig leder på visse vilkår, rett til lønn i inntil ett år. Daglig leder har bonusordning basert på resultater og kvalitetskriterier.

Det er ingen opsjonsordninger for ledende ansatte.

Ledende personer har til sammen 700 000 aksjer i Møller Mobility Group MI AS. Dette er en eierandel på 3,50%.

Det er ikke utbetalt styrehonorar i 2021.

### Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2021 utgjør kr 308 926 eks. mva.

I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 65 411 eks. mva.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 13



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 4 Pensjonskostnader

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Selskapet har også noen få usikrede pensjoner utover de kollektive avtalene.

Innskuddspensjonen dekkes av bedriften ved løpende innbetalinger til forsikringsselskap, og selskapet har ingen forpliktelser utover dette.

AFP-ordningen er en flerforetaks ytelsesordning, men behandles regnskapsmessig som en innskuddsordning, da forpliktelsen ikke kan henføres til det enkelte selskap på en konsistent og ensartet måte. Det er ikke balanseført noen forpliktelse på denne ordningen.

	2021	2020
Pensjonskostnad til AFP og usikrede pensjoner	6 240 907	4 569 347
Pensjonskostnad innskuddsbasert pensjon	15 465 812	14 412 867
<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>21 706 719</b>	<b>18 982 214</b>

Alle pensjonskostnader med unntak av innskuddspensjon er inklusiv arbeidsgiveravgift.

Netto pensjonsforpliktelse ved periodens start	745 991	807 063
Pensjonskostnad	-38 684	-61 072
<b>Netto pensjonsforpliktelse pr. 31.12 inkl. aga</b>	<b>707 307</b>	<b>745 991</b>
Antall personer	1	1

Økonomiske forutsetninger	2021	2020
Diskonteringsrente	1,50 %	1,50 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	0,00 %	0,00 %
Forventet lønnsvekst	0,00 %	0,00 %
Forventet G-regulering	0,00 %	0,00 %
Forventet regulering av pensjoner under utbetaling	0,00 %	0,00 %

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang, er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring, tilpasset Møller-konsernets aldersstruktur og turnover.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 14



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 5 Anleggsmidler

	Imaterielle eiendeler	Inventar, maskiner og andre driftsmidler	Maskiner og anlegg	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.21	82 716 776	208 140 359	28 365 001	319 222 136
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	-298 847	14 045 425	33 934 365	47 680 943
- Avgang i året		594 658		594 658
= <b>Anskaffelseskost 31.12.21</b>	<b>82 417 929</b>	<b>221 591 125</b>	<b>62 299 366</b>	<b>366 308 421</b>
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.21	79 451 391	148 170 680	18 461 139	246 083 211
+ Årets ordinære avskrivninger	1 389 846	17 705 875	4 600 952	23 696 673
- Avgang avskrivning		413 825		413 825
= <b>Av- og nedskrivninger pr. 31.12.21</b>	<b>80 841 237</b>	<b>165 462 731</b>	<b>23 062 091</b>	<b>269 366 059</b>
Bokført verdi 01.01.21	3 265 385	59 969 679	9 903 861	73 138 925
+ Tilgang i året	-298 847	14 045 425	33 934 365	47 680 943
- Avgang i året		180 833		180 833
- Årets avskrivning og nedskrivning	1 389 846	17 705 875	4 600 952	23 696 673
= <b>Bokført verdi 31.12.21</b>	<b>1 576 692</b>	<b>56 128 395</b>	<b>39 237 275</b>	<b>96 942 361</b>
Økonomisk levetid	3-8 år	3-15 år	3-15 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

Immaterielle eiendeler består av IT-systemer hvor antatt levetid er 3-8 år

## Note 6 Investeringer i datterselskaper

	Eierandel	Balanseført verdi	Årsresultat	Egenkapital
Moller Baltic Import SE Riga, Latvia	100,00 %	81 890 835	10 978 668	99 274 668

Andel av resultat er ikke innarbeidet i selskapsregnskapet, da investeringen har begrenset verdi.

Aksjeutbytte fra Moller Baltic Import var kr 40 915 950



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 7 Transaksjoner med nærstående parter

Selskap	Selskapsforhold	Transaksjonsart	2021	2020
		<b>Kjøp</b>		
Møller Bil AS m datterselsk	Søster	Verkstedarb., deler, div.	953 557 974	859 868 876
	Søster	Service etc SVA	86 836 790	81 605 677
Møller Synergi AS	Søster	Regnskap og lønn	6 697 735	6 153 343
Møller Digital AS	Søster	It tjenester	69 690 884	44 345 996
Møller Mobility Group AS	Mor	Konserninterne tjenester	18 054 217	19 575 032
	Mor	Rentekostnader	36 669	3 450 771
Møller Eiendom AS	Søster	Kjøp vaktmestertjenester	2 078 319	5 169 108
Leiraveien Logistikkpark AS	Søster	Leie av lokaler	21 826 748	21 400 430
<b>Sum</b>			<b>1 158 779 336</b>	<b>1 041 569 233</b>
		<b>Salg</b>		
Møller Bil AS m datterselsk.	Søster	Nye biler	10 642 088 578	9 043 926 577
	Søster	Deler og arbeid	1 076 852 152	1 076 517 567
Møller Mobility Group AS	Mor	Fellestjenester/biler	2 470 521	175 257
	Mor	Renteinntekter	2 546 658	1 044 684
Møller Synergi AS	Søster	Fellestjenester	184 354	155 298
Møller Digital AS	Søster	Deler, diverse	2 876 630	4 505 466
Møller Baltic Import SE	Datter	Personaltjenester	144 285	1 751 761
<b>Sum</b>			<b>11 727 163 178</b>	<b>10 128 076 610</b>

## Note 8 Valuta

Valutagevinst	kr 12 723 250
Valutatap	kr 18 169 979

HARALD A MØLLER AS

SIDE 16



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 9 Skatt

<u>Årets skattekostnad</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	271 632 008	180 104 338
Endring i utsatt skattefordel	-3 196 417	-18 902 734
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>268 435 591</b>	<b>161 201 604</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	1 260 798 547	838 356 221
Permanente forskjeller	-40 636 769	-107 955 717
Endring i midlertidige forskjeller	14 529 166	85 921 518
Avgitt konsernbidrag	-1 140 000 000	-773 000 000
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>94 690 944</b>	<b>43 322 022</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	271 632 008	179 590 845
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-250 800 000	-170 060 000
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>20 832 008</b>	<b>9 530 845</b>
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	1 260 798 547	838 356 221
Beregnet skatt av resultat før skatt	277 375 680	184 438 369
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-8 940 089	-23 750 258
<b>Sum</b>	<b>268 435 591</b>	<b>160 688 111</b>
Effektiv skattesats	21,3 %	19,2 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>Endring</u>
Varige driftsmidler	-7 569 161	-10 057 712	-2 488 551
Varebeholdning	-37 728 850	-41 873 505	-4 144 655
Fordringer	-1 070 741	-3 504 487	-2 433 746
Avsetninger mv	-517 309 678	-465 483 529	51 826 149
Pensjonspremie/- forpliktelse	-707 307	-745 991	-38 684
Andre forskjeller	-358 792 409	-386 983 756	-28 191 347
<b>Sum</b>	<b>-923 178 146</b>	<b>-908 648 980</b>	<b>14 529 166</b>
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-923 178 146</b>	<b>-908 648 980</b>	<b>14 529 166</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>-203 099 192</b>	<b>-199 902 776</b>	<b>3 196 417</b>

Forskjellene antas og utlignes innenfor samme tidsperiode, og vil realiseres i selskapet i fremtiden. Det forventes fremtidige overskudd for selskapet, slik at man får nyttiggjort den utsatte skattefordelen.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 17



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 10 Egenkapital

	Aksje- kapital	Overkurs	Annen Innskutt egenkap.	Annen egenkapital	Sum
Pr. 31.12.2020	79 014 000	128 904	131 346 000	314 588 712	525 077 616
<b>Pr. 01.01.2021</b>	<b>79 014 000</b>	<b>128 904</b>	<b>131 346 000</b>	<b>314 588 712</b>	<b>525 077 616</b>
Årets overskudd				992 362 956	992 362 956
Tilleggsutbytte				-40 915 950	-40 915 950
Konsernbidrag avgitt				-889 200 000	-889 200 000
<b>Pr. 31.12.2021</b>	<b>79 014 000</b>	<b>128 904</b>	<b>131 346 000</b>	<b>376 835 718</b>	<b>587 324 622</b>

## Note 11 Varer

Varelager	2021	2020
Varelager - kostpris	726 720 754	336 413 595
Deler/utstyr	237 022 139	232 646 764
Demonstrasjonsbiler	98 205 441	80 855 822
Ukurans	-37 728 850	-41 873 505
<b>Sum varelager</b>	<b>1 024 219 484</b>	<b>608 042 676</b>

## Note 12 Fordringer og gjeld konsern

	2021	2020
<b>Fordringer</b>		
Kundefordringer konsern	401 071 356	815 490 122
Andre kortsiktige fordringer konsern	1 598 647 280	755 718 241
<b>Sum</b>	<b>1 999 718 636</b>	<b>1 571 208 362</b>
<b>Gjeld</b>		
Leverandørgjeld innen konsern	111 923 625	90 235 042
Annen kortsiktig gjeld konsern	1 140 000 000	836 458 424
<b>Sum</b>	<b>1 251 923 625</b>	<b>926 693 466</b>

Selskapet har en langsiktig kassekreditt i Møller Mobilty Group AS som er eier av konsernkontoordningen. Selskapene i ordningen er solidarisk ansvarlig for nettogjelden i konsernets flerkontoavtale. Øvrige fordringer og gjeld er kortsiktige.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 18



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 13 Andre fordringer

	2021	2020
Kortsiktige fordringer ansatte	352 132	0
Forskudd til leverandører	11 555 146	12 163 812
Andre kortsiktige fordringer	11 344 860	85 085 145
Støtte/bonus fra fabrikk	7 505 890	58 005 122
Garanti	49 650 000	34 800 000
<b>Sum andre fordringer</b>	<b>80 408 028</b>	<b>190 054 079</b>

## Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i Harald A Møller AS består av 13 000 aksjer pålydende 6 078 kr . Det finnes kun en aksjeklasse. Aksjene eies 100 % av Møller Mobility Group AS og selskapet inngår i konsernet Møller Mobility Group. Møller Mobility Group AS er morselskapet med forretningskontor i Oslo. Konsernregnskapet er tilgjengelig på [www.moller.no](http://www.moller.no).

## Note 15 Skyldige offentlige avgifter

Skyldig skattetrekk utgjør kr 13 229 696 Møller Mobility Group AS har stilt garanti for beløpet.

## Note 16 Annen kortsiktig gjeld

	2021	2020
Forskudd fra kunder	38 355 536	53 719 388
Påløpt ikke utbetalt lønn	10 659 253	0
Avsatt bonus	50 245 289	55 603 355
Forrige års opptjente feriepenger	31 771 451	28 938 927
Bonus og støtte forhandlere	166 900 381	184 221 445
Andre påløpte kostnader	154 491 292	136 553 218
Serviceavtaler	361 815 471	310 979 018
Avsetning tap på service	2 025 038	2 025 038
Garanti	490 137 640	426 964 514
Batteriretur	216 231 953	216 231 953
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>1 522 633 303</b>	<b>1 415 236 857</b>

Garantiforpliktelsen er et estimat basert på historiske garantikostnader og forenventning om fremtidig utvikling i garantikostnader på biler solgt og levert av Harald A. Møller AS. Garantiordningen mot de ulike produsentene varierer. Selskapet står som selvassurandør for 5 års garanti for ett av bilmerkene. I 2017 har selskapet startet med avsetning for "end of life" håndtering av lithiumbatterier.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 19



HARALD A MØLLER AS

943 733 988

## Note 17 Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

### Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Årlig leie av maskiner, inventar m.v.	5 214 429
Årlig leie av lokaler og uteareal	61 816 960

## Note 18 Ikke balanseførte forpliktelser

Som datterselskap av Møller Mobility Group AS garanterer Harald A Møller AS for Møller Mobility Group AS sine forpliktelser i syndikert låneavtale på 2.000 millioner kroner som løper til 30.03.26, samt tre obligasjonslån. Et obligasjonslån på 400 millioner kroner løper frem til mars 2022, et obligasjonslån på 300 millioner kroner løper frem til desember 2023 og et obligasjonslån på 600 millioner kroner som løper til mars 2026.

Selskapet har pr 31.12.2021 stilt sidegaranti for gjenkjøpsavtaler utstedt av forhandlere på kr 910 073. Garantien trer i kraft dersom forhandler ikke innfrir sine forpliktelser.

## Note 19 Hendelser etter balansedagen

Hvordan Russland sin invasjon av Ukraina vil påvirke verdens og norsk økonomi, er vanskelig å si. I det korte bildet ser vi at fabrikkene har viktige underleverandører som påvirker produksjonen. De blir også påvirket av import og eksportforbud. Bli konflikten langvarig, vil det også kunne påvirke Norge. Vi mener vi har tatt viktige grep, utarbeidet beredskap for ulike scenarier, og laget en solid plattform for å stå i utviklingen fremover.

HARALD A MØLLER AS

SIDE 20